

Estado do Pará PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU SECRETARIA MUNICIPAL DE AMINISTRAÇÃO Setor de Licitações e Contratos



PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9.2023-055-PMVX

LAUDO DE JULGAMENTO E ADJUDICAÇÃO

Aos quatro dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e quatro, às nove horas, no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu, sito a Av. Manoel Félix de Farias nº 174, Bairro Centro, Vitória do Xingu - PA, reuniu-se a Pregoeira e equipe de apoio para julgamento, designada pela Portaria n°. 226 de 12 de janeiro de 2023.

<u>I – DA INSTRUÇÃO:</u>

A Licitação em exame foi realizada com base expressas no ofício nº 549/2023-SEINFRA, em anexo; devidamente aprovado pelo Prefeito Municipal de Vitória do Xingu/PA.

O objetivo desta Licitação é a Seleção e contratação de empresa para prestação de serviços de dragagem do canal de navegação do Rio Tucuruí e Rio Xingu no município de Vitória do Xingu/PA, conforme especificações constantes do Termo de Referência (Anexo I), conforme esta registrado nas páginas de nº 192 a 201 deste processo. As providências de divulgação deste PREGÃO ELETRÔNICO esteve a cargo do Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu, que atendeu aos requisitos do Artigo 21, inciso I da Lei Federal nº. 8.666/93, Lei Federal nº. 83.833/94 e Artigo 4º, Inciso I da Lei Federal 10.520/2002, para modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, conforme publicações no Quadro de avisos da Unidade Gestora no dia 04/12/2023, Diário Oficial do Estado edição nº 35.635, página nº. 130 do dia 06/12/2023, Diário Oficial da União edição nº231 seção 03 página nº. 360 do dia 06/12/2023, no meio eletrônico no site Oficial da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu, www.Vitória do Xingu.pa.gov.br do dia 04/12/2023, no Diario Oficial do Municipio de Vitória do Xingu no dia 06/12/2023, no Tribunal de Contas dos Municipios no dia 07/12/2023 e no sistema PREGÃO ELETRÔNICO através do site https://licitanet.com.br/; conforme comprovantes anexos ao processo, nas páginas nº. 265 a 273 tendo em vista a ampla divulgação somente 01 (uma) empresa participou do certame, conforme comprovante do participante anexado ao processo, na página nº 411.

SERAFIM INDUSTRIA DE MATERIAIS PARA Na abertura esteve presente a empresa: CONSTRUCAO LTDA - CNPJ:00.727.349/0001-20; prosseguiram no certame, a Pregoeira e sua Equipe de Apoio prosseguiram com o processo licitatório, conforme esta registrado em ATA.

II - DO JULGAMENTO:

Nesta data, após o exame das propostas apresentadas, a Pregoeira e sua Equipe de Apoio, baseando-se no critério de MENOR PREÇO POR LOTE, proferiu-se o julgamento para as propostas apresentadas como veremo na adjudicação, a seguir.

III – DA ADJUDICAÇÃO:

Diante do exposto a Pregoeira Adjudica a empresa citada a seguir, bem como submete a apreciação do Sr. MÁRCIO VIANA ROCHA Prefeito Municipal, Ordenador de Despesas, o presente Processo Licitatório para efeito de Homologação da proposta vencedora.



Estado do Pará PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU SECRETARIA MUNICIPAL DE AMINISTRAÇÃO Setor de Licitações e Contratos



FIRMA	LOTE	VALOR
SERAFIM INDUSTRIA DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	01	3.120.440,73
VALOR TOTAL		3.120.440,73
VALOR DA ESTIMATIVA		3.250.459,09

Vitória do Xingu (PA), 04 de janeiro de 2024.

PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

Cleonice da Silva Soares Pregoeira

Vanete Lima da Cruz Souza Equipe de Apoio

> Ai alice dos Santos I quipe de Apoio